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Referat fra bestyrelsesmøde i Viborg Golfklub 
 
 
Tid: Mandag den 26. juni 2023 kl. 17.00 
 
 
Deltagere: Formand  Mogens Andersen (MA) 
 Næstformand Annemarie Bjerresgaard Jensen (ABJ) 
 Sportsansvarlig Søren Brandstrup (SB) 
 Begynderansvarlig Claus Pedersen (CP) 
 Baneansvarlig Karen Søegaard (KS) 
 Turneringsansvarlig Jannik Wulff (JW) 
 Sponsoransvarlig Per Husmand Kristensen (PHK) 
 
 Sekretær  Pia Møberg Nielsen (PMN) 
 
 Honorær sekretær Verner Veedfald (VV) 
 
Afbud fra: Chefgreenkeeper Per Knudsen (PK)  
 
 
23-041 Godkendelse af referat fra sidste bestyrelsesmøde 
 
 Referatet fra bestyrelsesmødet den 3. maj blev godkendt og underskrevet. 
 
 
23-042 Økonomiopfølgning 
 

MA gennemgik den pr. 31.05 udarbejdede budgetopfølgning, idet han indledningsvis 
gjorde opmærksom på, at opfølgningen i en vis udstrækning er præget af 
periodeforskydninger. 
 
Indtægterne fra kontingenter ligger med et realiseret niveau på tDKK 6.701 stort set 
på budgettet. MA forklarede mankoen på tDKK 49 med, at der fortsat mangler at blive 
faktureret enkelte kontingenter. MA var fortsat af den overbevisning, at det kan lykkes 
at nå årsbudgettet for kontingenter på tDKK 7.000 inden årets udgang. 
 
Indtægterne fra udlejning af lockerrum ligger derimod marginalt over det 
budgetterede niveau. 
 
Indtægterne fra sponsorer og erhvervsklubmedlemmer ligger tDKK 74 under budget. 
Et par større sponsorater faktureres dog først ultimo året, hvorfor der også her er 
fortrøstning mht. at kunne nå årsbudgettet. 
 
På omkostningssiden ligger udgifterne til løn til banepersonalet tDKK 72 over budget. 
Forklaringen er, at en af de timelønnede greenkeeperassistenter er startet lidt før 
oprindelig forventet, ligesom der mangler at blive indtægtsført tilskud fra det offentlige 
for en af greenkeeperne, som er på skånejob efter sygdom. 
 
Udgifterne til drift af banen ligger tDKK 123 under budget. Dette skyldes primært  
udgifterne til indkøb af brændstof, som ligger lavere end forventet, dels som følge af 
lavere priser på brændstof i kombination med at det tørre vejrlig ikke har gjort det 
nødvendigt at klippe fairways så ofte. 
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De lavere energipriser afspejler sig også i udgifterne til drift af greenkeeper gården, 
hvor udgifterne specielt til el betyder et lavere niveau på samlet tDKK 51 under budget. 
 
Udgifterne til golfspil ligger tDKK 39 over budget. Her kan overskridelsen bl.a. henføres 
til betaling af turneringsfee for mange af vore elitespillere.  
Der er fastlagt et maksimalt beløb pr. elitespiller, som klubben refunderer. Når dette 
beløb er nået, er deltagelse i diverse turneringer for elitespillernes egen regning. 
 
Udgifterne til drift af klubhuset ligger tDKK 65 over budgettet. MA orienterede om, at 
uheldige omstændigheder vedrørende vores fryser og automaten til drikkevarer havde 
betydet, at disse begge havde måttet repareres 2 gange i afvigte periode. 
 
Ser vi på det samlede resultat før afskrivninger, ligger dette for årets første 5 måneder 
på tDKK 4.775 mod et budget på tDKK 4.892. Altså en manko på tDKK 117. 
 
Renteudgifterne – specielt på realkreditlånene i Nykredit – er desværre steget 
betydeligt i forhold til sidste år. De samlede renteudgifter ligger således for årets første 
5 måneder på tDKK 182 mod et budget på tDKK 91. 
 
Endelig ligger de ekstraordinære udgifter på samlet tDKK 588 mod et forventet niveau 
ved budgetlægningen på tDKK 177. Altså et merforbrug på tDKK 411. 
 
Hovedelementerne under ekstraordinære omkostninger er udgifterne i forbindelse med 
indgåelse af fratrædelsesaftalen med Niels Erik Hansen og Susanne Wulff. Hertil 
kommer ekstraordinære omkostninger på omkring tDKK 160 til jubilæumsaktiviteterne 
samt godt tDKK 40 i forbindelse med tilbagebetaling af for meget modtaget 
lønkompensation fra det offentlige i forbindelse med Corona nedlukningerne. 
 
Under eet ligger det realiserede resultat for årets første 5 måneder på tDKK 4.005, 
hvor det budgetterede resultat var tDKK 4.624. Altså et lavere resultat på i alt tDKK 
619. 
 
MA gennemgik herefter det udarbejdede estimat for 2023 baseret på de realiserede 
tal for årets første 5 måneder. 
 
Som tidligere nævnt skønnes indtægterne fra kontingenter og fra udlejning af 
lockerrum at ville opfylde budgettet. De samlede indtægter fra medlemmerne skønnes 
herefter at ville udgøre tDKK 7.377. En marginal opjustering i forhold til oprindeligt 
budget. 
 
Under indtægter fra andre opjusteres indtægterne fra lokale- og aktivitetstilskud med 
beskedne tDKK 4. Sponsorindtægterne nedjusteres med tDKK 30. Til gengæld skønnes 
diverse indtægter at ville stige med tDKK 37. Samlet opjusteres indtægterne fra andre 
således med tDKK 11. 
 
Indtægterne fra salg af banen, som omfatter indtægterne fra greenfee, udlejning af 
buggies og XL medlemskaber opjusteres med samlet tDKK 73.  
 
Samlet forventes indtægterne herefter i alt at ville udgøre tDKK 10.308 mod et 
oprindeligt budget på tDKK 10.217. 
 
På omkostningssiden skønnes udgifterne under eet at ville falde med  tDKK 72 i forhold 
til det oprindelige budget. Hovedelementerne er en opjustering på tDKK 70 på 
lønudgifterne til banepersonaet. Til gengæld skønnes udgifterne til drift af banen at 
ville blive tDKK 104 lavere end oprindelig budgetteret. Også udgifterne til drift af 
greenkeepergården forventes nu lavere. Samlet nedjusteres disse således med tDKK 
75. 
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Udgifterne til løn sekretariatet opjusteres med tDKK 48. Årsagen kan henføres til en 
betaling til forpagteren af proshoppen for bistand til klubben. En udgift som oprindelig 
ikke var budgetteret. Det skal dog tilføjes, at der stort set er tale om en halvering i 
forhold til den honorering, der tidligere blev givet til forpagteren for denne bistand. 
 
Det samlede resultat før afskrivninger skønnes nu at ville udgøre tDKK 2.148. en 
opjustering på tDKK 163. 
 
Til gengæld forventes renteudgifterne nu samlet at ville udgøre tDKK 615 eller tDKK 
280 mere end oprindelig budgetteret. 
 
Endelig opjusteres de ekstraordinære udgifter nu til tDKK 587 mod et budget på tDKK 
202. En negativ forskydning på tDKK 385. 
 
Det bedste skøn for resultatet for indeværende år ligger herefter på tDKK 146 mod et 
resultat på tDKK 648 i det oprindelige budget. Der nedjusteres således med samlet 
tDKK 502. 
 
 

23-043 Evaluering af jubilæumsaktiviteterne 
 

Der var en kort drøftelse af tilbagemeldingerne efter afholdelse af reception i 
forbindelse med det officielle 50 års jubilæum, Pro/Am’en med deltagelse af Nanne 
Koerstz Madsen og Emily K. Petersen samt jubilæumsturneringen for klubbens 
medlemmer med efterfølgende fest. 
 
Samlet har disse aktiviteter naturligt kostet en del penge, men overvejende har 
tilbagemeldingerne været positive. Pro/Am’en kostede samlet klubben penge, men det 
har givet en god omtale, og der er kommet positive tilbagemeldinger fra deltagerne. 
 
Samlet har de aktiviteter, der er blevet afviklet i forbindelse med jubilæet, fået positive 
tilkendegivelser fra hovedparten af medlemmerne. 
 
Der udestår nu i den kommende tid afviklingen af DM i slagspil for damer og herrer, 
som afvikles på Viborg Golfklubs bane i dagene 4. - 6. august. Også denne begivenhed 
håber bestyrelsen vil give klubben en positiv omtale, og en interessant begivenhed for 
klubbens medlemmer at følge. 
 
 

23-044 Status på udvidelse af klubhuset og projekt ”Ny brønd”, herunder finansiering 
og indsamlingsevent 

 
 De sidste regninger fra håndværkerne er nu modtaget, og MA havde herefter 

udarbejdet oversigter, der viste de faktiske omkostninger samt finansieringen heraf. 
 
 Det kan konstateres, at håndværkerudgifterne blev noget større end oprindelig 

estimeret, hvorfor der nu er et yderligere finansieringsbehov, som bestyrelsen skal 
arbejde for at få dækket. Som tallene er nu, beløber de samlede investeringsudgifter 
sig til i størrelsesordenen tDKK 7.300. 

 
 MA orienterede i den forbindelse om, at noget af det udækkede finansieringsbehov 

forsøges løst gennem Leasing Fyn, som således har tilbudt at finansiere visse dele af 
indretningsudgifterne og inventaranskaffelserne. Det samme gør sig gældende, når 
det gælder de udgifter, klubben får til anskaffelse af pumperne til den nye vandboring. 

 
 Herved bliver likviditetsbehovet fordelt over flere år. 
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 Der vil dog herefter fortsat være behov for at finde finansieringskilder, og der er i den 
forbindelse god dialog med flere fonde, som er positive. Det forventes også, at 
erhvervsklubben vil bidrage med yderligere tilskud for 2024, ligesom det 
indsamlingsevent, der skulle have været afholdt her i juni måned, men som det blev 
besluttet at skubbe til august, også bør kunne bidrage med et pænt beløb. Endelig 
arbejdes der på at finde yderligere kandidater til tegning af jubilæumssponsoratet. 

  
 Der forestår således en vigtig opgave for bestyrelsen. MA var dog fortrøstningsfuld 

mht. at nå i mål med en tilfredsstillende løsning. Der var enighed om, at nok blev 
byggeriet dyrere end ventet, men samtidig har klubben fået en god og fremtidssikret 
løsning. 

 
  
23-045 Medlemssituationen – medlem skaf medlem 
 
 ABJ havde udarbejdet en medlemsstatistik opgjort pr. den 22. juni. Denne viste et 

samlet medlemstal på 1.426, hvilket er 83 højere end situationen ved årets indgang. 
I forhold til samme opgørelse den 1. maj har der været tale om en stigning på 40 
medlemmer fordelt over stort set alle medlemskategorier. 

 
 Der er således tale om en tilfredsstillende udvikling. ABJ gjorde opmærksom på, at 

medlemstallet var lidt højere på samme tidspunkt sidste år, men der er efterfølgende 
foretaget en gennemgang af medlemsregisteret og foretaget en del sletninger, hvilket 
gør, at tallene for de 2 år ikke kan sammenlignes. 

 
 Der var en kort drøftelse af, hvorvidt der skulle gøres noget aktivt for at skaffe flere 

medlemmer – f.eks. gennem processen ”Medlem skaf medlem”, som vi tidligere har 
benyttet. Som udviklingen er nu, hvor der løbende kommer nye prøvemedlemmer og 
også etablerede spillere fra andre klubber, fandt bestyrelsen ikke behov for at sætte 
yderligere tiltag i gang. 

 
 MA føjede til, at vores trænerteam allerede har fuldt at gøre med at håndtere de 

prøvemedlemmer, der er i gang for nærværende. 
 
  
23-046 Orientering fra Forretningsudvalget (FU) 
 
  
 Starterhold 
 
 Der var en drøftelse af, hvorvidt der skulle etableres en egentlig starterfunktion, 

specielt i weekenderne, hvor der er meget pres på banen i formiddagstimerne. 
 
 ABJ oplyste i den forbindelse, at det havde kunnet konstateres, at der går spillere ud 

mellem de etablerede starttider, og sommetider flere grupper uden at have booket en 
tid, hvilket medfører flaskehalse på banen. En starterfunktion vil kunne forhindre 
dette. 

 
 
 No shows 
 
 Det kan fortsat konstateres, at der er en del eksempler på, at man ikke bekræfter sin 

reservation. Det betyder, at det ikke kan konstateres, om tiden er blevet brugt, eller 
om man ikke har benyttet den. I sidste tilfælde med den konsekvens, at man har 
frataget en anden muligheden for at benytte tiden. 

 
 Det kan samtidig konstateres, at det i stort omfang er de samme personer, som 

gentagne gange undlader at bekræfte starttiderne. 
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 For at forsøge at rette op på problemerne med dette sammenholdt med 

problematikken omkring behovet for starter, besluttede bestyrelsen at udsende et 
nyhedsbrev med opfordring om at overholde reglerne. Samtidig opfordres til, at man 
primært booker 4-bolde i formiddagstimerne i weekenden. 

 
 KS undrede sig over, at medlemmerne ikke i større omfang benytter muligheden for 

at spille om eftermiddagen i weekenderne. Der er stort set altid masser af starttider 
om eftermiddagen både fredag, lørdag og søndag. 

 
 
 Dress code 
 
 Da det kan konstateres, at der til tider spilles i lidt for tilfældig påklædning – eller 

mangel på samme, specielt på Pay & Play banen – var der enighed om at opfordre 
spillerne til at efterleve klubbens dress code. 

 
 Trænerteamet har det med som en fast del af uddannelsen, at der er en dress code, 

som skal overholdes. 
 
 
 Fleks 9 huls medlemmer – greenfee ved spil på 18 huls banen 
 
 MA orienterede om, at nogle 9 huls medlemmer havde fundet det urimeligt, at der skal 

betales fuld greenfee, såfremt man ønsker at spille 18 huller på 18 huls banen, og han 
ønskede bestyrelsens holdning hertil. 

 
 Det fremgår af klubbens hjemmeside, at 9 huls medlemskabet gælder til 9 huls banen, 

og at der skal betales fuld greenfee ved spil på 18 huls banen. Samtidig har man som 
9 huls medlem ikke adgang til de rabataftaler, der gælder med andre klubber. 

 
 Bestyrelsen var enig i at fastholde princippet om, at der skal betales fuld greenfee, 

hvis et 9 huls medlem ønsker at benytte klubbens 18 huls bane, på samme måde, som 
der skal betales fuld greenfee, hvis man vil benytte andre baner under DGU. (Man er 
selvfølgelig velkommen til at spille 18 huller på 9 huls banen). 

 
 Da der ikke ydes rabatter til fleks medlemmer, betyder det samtidig, at der ikke kan 

opnås rabat på greenfee’en, hvis man spiller på 18 huls banen sammen med et 
fuldgyldigt medlem. 

 
  
 Golfspilleren i centrum 
 
 En vis del af medlemsskaren har nu haft mulighed for at besvare spørgsmålene i 

”Golfspilleren i centrum” og komme med eventuelle kommentarer, og vore greenfee 
spillere har løbende mulighed for at give karakterer og input til forbedringer. 

 
 MA vurderede, at besvarelserne overordnet set var positive fra såvel medlemmer som 

fra gæster, selv om der naturligt også er nogle, der er mere kritiske. Desværre vælger 
en del af disse at besvare spørgsmålene anonymt, hvilket gør det umuligt at følge op 
på eller få drøftet og uddybet en eventuel kritik. 

 
 
 Træer på Pay & Play banen 
 
 ABJ orienterede om, at der har været kontakt til Hedeselskabet med det sigte, at få 

hjælp til at etablere beplantninger på området med de 3 nye huller på Pay & Play 
banen samt i området mellem banens hul 3 og 4. 
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 I august forventes det, at vi får endelig tilbagemelding på, om der kan ydes økonomisk 

tilskud fra Hedeselskabet til etablering af denne beplantning, som vore greenkeepere 
i givet fald selv kan stå for færdiggørelsen af.  

 
 
 Sparekassen Danmark 
 
 MA orienterede om, at der havde været lidt misforståelser i forbindelse med 

udarbejdelsen af sponsoratet med Sparekassen Danmark. Efter en fornyet drøftelse 
var der nu enighed om det økonomiske omfang samt af den skiltning, Sparekassen 
Danmark ønskede. I forhold til den allerede etablerede profilering i loungen, skal der 
suppleres med lidt neutral skiltning i vindues- eller dørpartiet ved indgangsdøren.   

 
 
23-047 Orientering fra udvalgene 
 
 CP orienterede om, at han fra DGU konsulent Mikael Jürgensen var blevet orienteret 

om, at resultatet af de nye medlemmers besvarelser i ”Golfspilleren i centrum” var 
faldet markant i forhold til samme undersøgelse for et år siden. 

 
 Det overraskede CP, som efterfølgende havde undersøgt resultaterne nærmere. Kun 

9 personer havde besvaret spørgsmålene, så det statistiske grundlag var meget 
sparsomt. Samtidig skal man give karaktererne 9 eller 10 for at udtrykke en positiv 
holdning, Karaktererne 7 og 8 er neutrale, medens karaktererne 6 og nedefter 
indikerer, at man er negativ.  

 
 CP oplyste, at han sammen med begynderudvalget og træner Jonas Jensen senere i 

denne uge gennemgår materialet og drøfter situationen nærmere for at afdække, om 
der er et egentligt problem. 

 
 Samtidig kunne CP oplyse om, at vores arbejde med Klub 37 får stor ros, og andre 

klubber har vist interesse for at høre om vores tilgang på området. Klubben i Middelfart 
og senest i Skanderborg har således ønsket at høre nærmere om, hvorledes vi har 
grebet arbejdet an. 

 
 SB orienterede kort om de sportslige resultater på det seneste. I Danmarksturneringen 

havde vore damer i Elitedivisionen vundet over Odense men tabt til Aalborg. Damerne 
fører dog fortsat puljen. 

 
 Herrerne i 1. division havde tabt til Ikast om lørdagen men vundet over Dronninglund 

om søndagen. Puljen er helt åben, og holdet har selv mulighed for at afgøre det i sidste 
spillerunde i august. 

 
 SB orienterede herefter om et møde, som han og MA havde afholdt med en konsulent 

fra DIF og repræsentanter fra badmintonklubben i Viborg. 
 
 Med økonomisk støtte fra AP Møller Fonden vil DIF ansætte en række konsulenter til 

understøttelse af rekrutteringen af unge medlemmer i danske idrætsklubber. Viborg 
Golfklub er udpeget til at være en del af dette forsøg. Sammenkædningen med Viborg 
Badmintonklub passer sæsonmæssigt godt sammen. Konsulenten skal således 
understøtte begge klubber. 

 
 Der igangsættes nu en ansættelsesproces for at finde den rette person, som forventes 

at kunne tiltræde omkring 1. oktober. Det er DIF, der forestår selve 
ansættelsesprocessen. Det forventes dog, at Viborg Golfklub får indblik i ansøgerfeltet.  
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 De første 2 år, vil konsulentens løn blive dækket fuldt ud via de midler, AP Møller 
Fonden har stillet til rådighed. Ønskes konsulenten fastholdt yderligere et år, skal DIF 
og de involverede idrætsklubber dække lønudgiften med halvdelen hver. 

 
 SB føjede til, at ud over at bistå med rekruttering, bliver det også en vigtig opgave for 

konsulenten at understøtte trivsel og sikre fastholdelse blandt de unge medlemmer. 
 
 JW orienterede kort om de større turneringer, der havde været afholdt siden sidste 

bestyrelsesmøde. Både Pro/Am’en, Jubilæumsturneringen samt Carlsberg Viborg Open 
havde således haft fin deltagelse. DCC Invitationsturneringen havde ligget på 
nogenlunde samme deltagerantal som sidste år. Desværre havde der kun været 38 
deltagere til Viborg Blikkenslageris turnering i sidste weekend. En nærliggende 
forklaring kunne være, at der var sammenfald med de mange aktiviteter under 
Snapsting Viborg, ligesom mange studentergilder fandt sted i samme weekend. 

 
 JW føjede til, at der senere i denne uge afholdes et internt møde for drøftelse af 

praktikken omkring afviklingen af DM i slagspil, der finder sted i dagene 4. – 6. august. 
 
 PHK orienterede fra sponsorsiden om, at Erhvervsklubben den 2. juni havde været på 

tur til Hobro Golfklub med efterfølgende spisning om aftenen i Restaurant Latinerly. 
Det havde været en fin dag med god stemning under golfspil og middag. 

 
 PHK meddelte, at der fortsat arbejdes på at få 3-4 kandidater yderligere tilknyttet 

Erhvervsklubben. 
 
 KS orienterede om, at der på seneste møde i Baneforum havde været et stærkt ønske 

om at de røde pæle ved søen på hul 8 bliver flyttet tættere op mod fairway, så man 
får mulighed for at droppe på et mere regulært område og dermed ikke få ”dobbelt 
straf”, som det er i dag. 

 
 Greenkeeperne vil gerne undgå at skulle fjerne pælene for at kunne klippe området og 

ønskede i stedet røde plader, som der kan klippes hen over. Denne løsning var 
Regeludvalget dog ikke særligt begejstret for. Bestyrelsen besluttede imidlertid, at 
løsningen skulle være, at strafområdet skulle afgrænses med røde plader langs med 
søen, og at grænsen samtidig trækkes længere op mod fairway. 

 
 Afslutningsvis orienterede MA om, at Børge Knudsen og Finn A. Jensen nu i fællesskab 

forestår regelundervisningen for nye medlemmer. 
 
 
23-048 Eventuelt 
 
 Der var ingen emner til drøftelse under dette punkt. 
 
 
 Mødet sluttede kl. 19.05. 
 
 
 
 Referent 
 Verner Veedfald 
    

 
 
 
 

 


